[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	REQ 1.353/2021

	Autor:
	Leo de Brito

	Data da Apresentação:
	22/06/2021

	Ementa:
	Requer que seja apensado PL n° 5520/20  ao PL n° 1133/21, que visa altera a lei nº 10.260, de 12 de julho de 2001, que “dispõe sobre o fundo de financiamento ao estudante do ensino superior e dá outras providências”, para prorrogar o período de suspensão de pagamento das obrigações relativas ao fundo de financiamento estudantil (fies).

	Forma de Apreciação:
	.

	Texto Despacho:
	Defiro o Requerimento n. 1.353/2021, nos termos dos arts. 142 e 143, II, “a”, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados. Apense-se, pois, o Projeto de Lei n. 5.520/2020, com seus apensos, ao Projeto de Lei n. 1.133/2021. Publique-se.

	Regime de tramitação:
	.

	Em
	28/06/2021

	[image: image2.jpg]ARTHUR LIRA

Presidente da Camara dos Deputados